



STRUPČICKÝ OBČASNÍK

79

informační list pro Strupčice, Okořín, Hošnice a Sušany
VYDÁVÁ OBEC STRUPČICE - BŘEZEN 2018 - ZDARMA

Vážení čtenáři Občasníku,

letošní zima se v prosinci a v lednu tvářila jako milá teta, pak ale pořádně přituhlo a nakonec leží sníh a mrzne ještě o jarní rovnodennosti, což zemědělce ani zahrádkaře moc netěší. Snad se už brzo ohřejeme. Během zimy se naše hlavní pozornost upínala až do daleké Koreje, kde se zrodila nová česká světová star Ester Ledecká, která z olympiády přivezla dvě zlaté medaile. Tady ve Strupčicích proběhla plesová sezóna s výsledkem 4 x 400 – tzn. čtyři vyprodané plesy po neuvěřitelných 400 návštěvnících! A to je moc dobře, lidé se chtějí bavit, noví obyvatelé naší obce se čím dál více seznamují se starousedlíky a sousedské vztahy se upevňují.

A to je dobrá zpráva i pro blížící se komunální volby. Lidé se více poznávají a lépe se budou hledat noví kandidáti do obecního zastupitelstva. Během jarních dnů se budou sestavovat kandidátky do komunálních voleb. Všichni byste se měli zamyslet nad tím, že by třeba právě Váš názor mohl být pro obec při práci v zastupitelstvu přínosem. Určitě je spousta z Vás přesvědčena, že by se dalo plno věcí dělat lépe, a proto jsou volby jedinečnou a spravedlivou možností, jak to ovlivnit. Za volební plentou je každý sám a tam se to rozhodne. Stačí jen kandidovat a získat ve volbách dostatečný počet hlasů – a pak máte možnost dění v obci výrazně ovlivnit. Tlachat jenom v krámě nebo v hospodě nestačí.

Krásné jaro Vám přeje Luděk Pěnkava



CO NOVÉHO V OBCI (autoři příspěvků: Luděk Pěnkava a Mir. Rokoš)

Otevření nového pavilonu MŠ

O rozšíření mateřské školy ve Strupčicích jsme psali už v minulém Občasníku. Nyní jen dodáváme, že přístavba byla kompletně, včetně instalace vnitřního vybavení, dokončena a zkolaudována začátkem ledna. Celkové náklady se vyšplhaly na cca 9,1 mil Kč vč. DPH. Za zmínku jistě stojí moderní vybavení kuchyně, které budí obdiv a



přišlo na 1,16 mil Kč. Nový pavilon byl slavnostně otevřen ve středu, 10. ledna, přestřižením pásky, za přítomnosti slavnostních hostů a početné veřejnosti (cca 200 lidí), která využila „dne otevřených dveří“ a přišla si nové prostory prohlédnout. Běžný provoz byl zahájen v pondělí 15. ledna. Mateřská škola nyní pojme celkem 68 dětí a lze jen doufat, že tato kapacita bude pro dynamicky se rozvíjející obec stačit.



Nové osvětlení strupčické návsi

Od ledna osvětlují strupčickou návěs 4 nové stylové lampy veřejného osvětlení, které nahradily dosavadní sloupková svítidla, na kterých si rády vybíjely své „emoce“ některé „dětí“. Nové lampy vkusně doplňují tento veřejný prostor.

Výstavba obecního bytového domu

Také o výstavbě bytového domu s 12 bytovými jednotkami za DPS ve Strupčicích jsme už psali. Stavbu zahájila firma Kejř koncem loňského roku. Nyní se dokončuje betonáž základů a vyzdívání sklepních prostor. Velké mrazy stavební práce trochu pozdržely.



Rekonstrukce tělocvičny

V minulém Občasníku jsme psali o škodách napáchaných podzimní vichřicí 29. října 2017. Vítr tehdy strhl střechu tělocvičny zdejší základní školy a následný déšť dokončil „dílo zkázy“ i na její parketové podlaze. Tělocvična proto prochází rekonstrukcí, odborná firma položila novou plechovou střechu a zaměstnanci obce opravili strop, tj. vložili pod střechu tepelnou izolaci a podhled uzavřeli stropními kazetami. Nyní je na pořadu dne oprava podlahy. Zastupitelstvo obce se rozhodlo pro konzervativní řešení, tzn. opatřit podlahu tělocvičny opět

parketami, jež mají dlouhou životnost a odolávají přesunům tělocvičného náradí. Parkety, které děšť poničil, sloužily zhruba čtvrt století, někdy v polovině 90. let se totiž již jednou měnily.

Praktická lékařka končí

Po šestnáctiměsíčním působení ve Strupčicích zavírá dveře zdejší ordinace praktická lékařka MUDr. Zdeňka Šmejkalová. Nadále bude provozovat svou ordinaci na poliklinice v Jirkově, kam si své strupčické pacienty „bere s sebou“. Obec se snaží zajistit náhradu, jiného praktického lékaře, který by ordinaci v DPS ve Strupčicích provozoval, aby zdejší, zejména ti starší občané nemuseli za běžnou lékařskou péčí dojíždět do Jirkova či jinam.



Novým vedoucím sportovního areálu ve Strupčicích se od 1. dubna stává na základě výběrového řízení p. Radim Tlustý ze Strupčic. Nahrazuje pana Michala Šandu, který odchází do nového zaměstnání. Děkujeme mu za odvedenou práci.

Ekologický problém v čp. 50 - V objektu čp. 50 na návsi ve Strupčicích, který je stále ještě v majetku manželů Zehových, avšak opuštěný a volně přístupný, našly v pátek 23. 3. místní děti dvě láhve se rtutí. Ta byla rozlita i po betonovém povrchu dvora. Nebezpečnou látku odborně zlikvidovali přivolaní profi hasiči z Jirkova a věc řešila i Policie ČR. Nyní obec postupuje další šetření na Českou inspekci životního prostředí, neboť nebezpečných chemických látek je v objektu patrně víc, než se tam zatím našlo. Situaci komplikuje logická neochota majitelů objektu spolupracovat na prošetřování, jaké látky se v objektu ještě nacházejí.

Prasklý vodovodní řád - Dvakrát během března prasklo hlavní vodovodní potrubí na návsi v Okořině, proto se museli tamní a částečně i strupčičtí (v okolí Okořinské ulice) ve dnech 12. a 26. 3. smířit s půldenní odstávkou pitné vody.

Z Černé kroniky - V ranní mlze dne 11. ledna byla vykradena dvě auta stojící na parkovišti u Mateřské školy v Šachetní ulici ve Strupčicích. Než rodiče stačili odvést a ve školce předat své ratolesti, pohotoví pachatelé stihli rozbít přední boční skla a vzít si, co majitelé vozů zanechali na sedačce. Dítě, které v jednom z aut bylo, si naštěstí nevzali, ale museli mu způsobit pěkný šok!

Náradí půjčonné – obec zapůjčuje:

vibrační deska – 300 Kč/den, 600 Kč/víkend

výsuvný žebřík – 300 Kč/den, 600 Kč/víkend

lešení 0,6 x 2,0 m, výška 4 m – 300 Kč/den, 600 Kč/víkend

kontejner na odvoz odpadu – 1 000 Kč + poplatek za skládkovné

osobní automobil Opel – 10 Kč/km + 140 Kč/h

multikára – 10 Kč/km + 140 Kč/h

nákladní automobil Avia – 24 Kč/km + 140 Kč/h

křovinořez po pracovní době – 100 Kč + úhrada obsluhy dle vzájemné dohody



Z KULTURNÍHO A SPOLEČENSKÉHO ŽIVOTA OBCE

(autoři příspěvků: Luděk Pěnkava a Miroslav Rokoš)

Strupčická plesová sezóna 2018

4 x 400, to není štafeta v běhu, ale symbol letošní místní plesové sezóny. Znamená to čtyři plesy a čtyřikrát vyprodaná hala po zhruba 400 návštěvnicích. A jaké plesy jste si mohli užít?

Sezónu zahájil 13. ledna **PLES S NEJVĚTŠÍ TOMBOLOU – myslivecký**.



Tombola s mnoha kusy ulovené zvěřiny a dalšími stovkami jiných cen, hodně lákala. Tanečníky doprovázel Klub 49 a zaujal také výstup sokolníka.

27. ledna následoval **PLES S NEJVĚTŠÍ NÁVŠTĚVOU – hasičský**. Potěšil účastí asi sto padesáti kolegů z jiných hasičských sborů z okolí a i díky



tomu, překonal počet návštěvníků lehce čtyři stovky. Navíc bohatá tombola a tradiční půlnoční překvapení, které se letos neslo v „klášterním“ duchu.

17. února **PLES S NEJDRAŽŠÍM OBSAZENÍM – obecní** (v pořadí šestý), byl letos „vyšperkovaný“ účastí skupiny Lunetic, který zanechal různé dojmy od naprostého nadšení až po hluboké zklamání. Půlnoční půlhodinový „Evolution music“ od Lukáše Budaie si vysloužil od většiny návštěvníků drtivou pochvalu.

Sezónu uzavřel 16. března **PLES S NEJLEPŠÍ MUZIKOU – sportovní**, který svým předstávkovým sportovním programem nenechal návštěvníky oddychnout ani na chvíli a skupina Žízeň z Litvínova opět potvrdila, že patří mezi absolutní top v regionu, ne-li v republice. A když spustí jako Elán revival, tak tančí úplně všichni.



Strupčické plesy mají skvělou úroveň a dobrý zvuk v širokém okolí. Již potřetí se konaly ve zdejší sportovní hale a zájem o ně rok od roku stoupá. Nezbyvá tedy, než si přát, aby zájem přetrval i do dalších let.

A TAKÉ NĚCO PRO DĚTI. Masopustní dětský maškarní rej 16. února byl již po několikáté ve znamení společných masek a soutěžení dětí s jejich rodiči ve sportovní hale. Celý podvečer připravila Základní škola a nutno říci, že program byl mnohem lepší, než v provedení některých rádob „profi“ dětských bavičů či divadelních herců.

Global Village

Velkou odezvu měla mezi občany Strupčic nevšední odpolední akce s názvem Global Village (čili globální vesnice). Uskutečnila se ve středu 14. března na místním sále hostince Trio. Osm zahraničních studentů, kteří v naší obci téměř týden pobývali v rámci mezinárodního projektu EDISON, prezentovali svou zemi a kulturu. Návštěvníci měli možnost ochutnat jídlo čínské, taiwanské, gruzínské, italské nebo indonézké studentky, nechat si napsat své jméno v arabštině od marockého studenta, zkusit si čepici nebo šálu z lamí vlny od studenta z Peru, nebo ochutnat kávu od studenta z Kostariky. Sál byl zcela zaplněný a panovala zde bezprostřední, neformální atmosféra.

Strupčicemi opět prošel masopustní průvod

V pátek, 16. února, prošel obcí opět masopustní průvod, pořádaný místní ZŠ a MŠ. Tentokrát však byl průvod zajímavější než v jiných letech, zúčastnilo se jej totiž i osm již zmíněných studentů z různých koutů světa, kteří tak měli možnost seznámit se s místními tradicemi. Než však průvod obešel ves, musel také podle tradice, požádat starostu obce o svolení. Starostu pak neminul taneček s maškarami na strupčické návsi, při kterém si ho vzaly na paškál i zahraniční studentky. Tanec starosta ukončil slovy: „Dneska jsem tančil s celým světem“.

SDH Strupčice pořádá v neděli 8. dubna zájezd do Brna, na výstavu Agrotech. Cena 200 Kč. Závazné přihlášky přijímá pan Petr König nebo obecní úřad Strupčice. Odjezd autobusu ze strupčické návsi ráno v 5,00 hod.

Přehled plánovaných kulturních a společenských akcí na druhé čtvrtletí

TERMÍN	NÁZEV AKCE	MÍSTO KONÁNÍ	POŘADATEL
ÚT 17. 4.	Jarní výstava dětských prací	ZŠ	ZŠ a MŠ Strupčice
Pá 20. 4.	Den Země	ZŠ	ZŠ a MŠ Strupčice
SO 28. 4.	Sušanská pouť	Sušany	Spolek sv. Marka Sušany
PO 30. 4.	Stavění máje - čarodějnice	Dvůr OÚ / návěs	Sport a kultura s.r.o
ÚT 1. 5.	Tenisový turnaj smíšených párů	Sportovní areál	Sport a kultura s.r.o
PO 7. 5.	Fotbalové derby Sparta - Slávie	Sportovní areál	SK Strupčice
ÚT 8. 5.	Závody mladých hasičů v pož. útoku	Hasičské hřiště	SDH Strupčice
SO 19. 5.	Farmářské trhy Okořín	Okořín	Obec a MAS ZK
PÁ 25. 5.	Noc kostelů	Kostel Str. a Suš.	SPPOS a SSMS
SO 26. 5.	Zahájení letní sezóny sport. areálu	Sportovní areál	Sport a kultura s.r.o.
SO 9. 6.	Dětský den	Sportovní areál	ZŠ a Sport a kultura s.r.o.
ÚT 26. 6.	Školní akademie	Sportovní areál	ZŠ a Sport a kultura s.r.o.
SO 30. 6.	Letní hrátky	Sportovní areál	Sport a kultura s.r.o

ZE SPOLEČENSKÉ KRONIKY - úmrtí

Dne 13. března zesnula ve věku nedožitých 85 let paní Sofie Jirásková ze Strupčic

Vedení obce vyjadřuje všem pozůstalým hlubokou a upřímnou soustrast.



SPORTOVNÍ KLUB STRUPČICE

Zima ve Sportovním klubu Strupčice (autor: Jaroslav Vostrý)

Činnost ve Sportovním klubu probíhala nepřetržitě i v zimním období. Na jarní část soutěží se připravovala fotbalová mládež, svou mistrovskou soutěž hráli stolní tenisté, trénovaly házenkářky, v lednu se rozběhly soutěže Spartanů a aktivně se připravovala také skupina florbalistů, strupčických žáků, kteří oficiálně vystupují pod hlavičkou Florbal Jirkov. Pro vedení SK je každoročně toto období ve znamení administrativní práce, hlavně v oblasti předávání informací nadřízeným složkám. Jednalo se o aktualizaci statistických údajů o členské základně, ze které bylo potřeba vyřadit některé členy, neplnící své základní povinnosti. V hospodářské oblasti bylo nezbytné provést vyúčtování dotací, poskytnutých v roce 2017 Ústeckým krajem, Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy a Fotbalovou asociací ČR a odeslat kompletní účetní uzávěrku za rok 2017 České unii sportu. Současně s tím, bylo také nutné, zpracovat žádosti o dotace na rok 2018, protože bez těchto dotačních injekcí, včetně dalších sponzorských darů, by byla činnost ve SK, prováděná v rozsahu roku 2017, nemyslitelná. Před vedením klubu stály i další úkoly. Bylo třeba připravit a svolat hodnotící Valnou hromadu, která proběhla v sobotu, 24. 2., na sále hostince Trio. Kromě povinné části programu, která zahrnovala předkládání zpráv o činnosti, hospodaření, zprávy kontrolní komise a předložení návrhu plánu činnosti na rok 2018, proběhla diskuse, ve které vystoupili představitelé jednotlivých sportů se svými příspěvky. Diskutovali i další přítomní z řad členů SK. Stálou bolestí, která se objevuje na jednání každé VH, je nedostatek trenérů u mládeže, a to obecně, u všech sportů. Vzhledem k tomu, že pod hlavičkou SK sportuje zhruba 80 dětí, což je téměř polovina stavu členské základny, je to problém zásadní, a to nejen v našem SK. Dalším úkolem vedení klubu byla příprava sportovního plesu, který byl naplánován výjimečně na pátek, 16. 3., s ohledem na jediný volný termín kapely. Ples dopadl velmi dobře. Účastnilo se ho na 400 hostů. Večer byl zahájen předtančením, v provedení taneční dvojice sourozenců Paterových. V přestávkách hudby pak probíhala řada akcí pro přítomné, laděné do soutěžně zábavného charakteru, zaměřené, jak jinak, na sport. Soutěžilo se ve fotbale, florbale, stolním tenisu, Spartani si pro přítomné připravili překážku, simulující zručnost provazochodce, kterou našťastí umístili jen 30 cm nad parketem. Zájem o soutěžení byl nad očekávání velký, což pro nás bylo příjemným překvapením. Pro všechny pak byla připravena tombola čítající přibližně 300 cen. Je třeba ještě zmínit, že složení výkonného výboru doznalo jedné změny. Za Veroniku Maršíkovou (Dufkovou), která z pracovních a osobních důvodů požádala o uvolnění z funkce, byl do výboru kooptován Michal Polák. Zima pomalu končí, i když to zatím tak nevypadá, o posledním březnovém víkendu se rozběhne jarní část mistrovských fotbalových soutěží.

Fotbal (autor: Jaroslav Vostrý)

Jak probíhala zimní fotbalová příprava? Různě. Starší a mladší žáci vlastně svou přípravu nepřerušili a okamžitě po skončení podzimu, zahájili přípravu na jaro, ale to už jsme zmiňovali v minulém Občasníku. Přípravka začala v lednu, účastí v zimní lize halové kopané, pořádané OFS Chomutov.

Muži - Nejdelší odpočinek si dopřáli muži, kteří zahájili přípravu až koncem ledna, i když výraz „zahájení“ neodpovídá úplně skutečnosti. V podstatě se sešli zhruba 5x na trénink, přičemž maximální počet byl 6 hráčů a od konce února do 18. března odehráli 3 přípravná utkání. Pozitivní na těchto zápasech bylo, že se mužstvo jakžtakž sešlo v hojnějším počtu, jinak všechna utkání prohrálo a naznačilo svými výkony, že jaro bude pro nás opravdu těžké. Kádr doznal jediné změny, a to příchodem Ondřeje Kose z Meziboří na post brankáře, který se do Strupčic přistěhoval. Na jaře nemůžeme počítat s Jardou Julišem a zřejmě ani s Honzou Roglem. Celou zimu jsme neviděli Honzu Vavrušku, Dominik Novák byl od ledna v cizině a nevíme, zda do mistráků bude, a když bude, jak bude připravený? Otazník visí i nad Pepíkem Hromasem, který se celou zimu připravoval na nové povolání a pokud do něj nastoupí, neví, jak to bude vypadat s jeho pracovním vytížením. Sečteno a podtrženo, máme k dispozici asi 14 hráčů, což při práci na směny řady z nich, není úplně optimální. Pokud se povede zabodovat v úvodu soutěže, ve kterém máme relativně slabší soupeře, mohli bychom v klidu udržet střed tabulky, ale s přihlédnutím ke zmíněné kvalitě zimní přípravy, to bude těžké. Zimní přípravu (pokud se to dá tak nazvat) vedl Jaroslav Vostrý st., který povede mužstvo i v jarní části soutěže. Ved. mužstva je Zdeněk Vostrý.

Starší a mladší žáci (autor příspěvku Radim Tlustý)

Zimní příprava žáků probíhala ve vysokém tempu a ve velké zátěži. Tréninky probíhaly 4x týdně v hale nebo na hřištích s umělou trávou a do toho se o víkendech vkládaly zápasy na umělé trávě nebo halové turnaje. Starší žáci trénovali společně s mladšími, a když se sešli v plném obsazení, byla jim naše hala malá. Fyzičku nabírali kluci také v mosteckém Tornádu, kde byl pro ně každou středu připraven různý program - fitbox, heat, kola, step, piloxing, cross, apod.

Mladší žáci odehráli v místní hale tři krajské turnaje (vždy po šesti zápasech) a se střídavými výsledky obsadili v B-finále třetí místo. Obdobným výsledkem dopadl i okresní halový turnaj v Málkově, kde odehráli dva kvalifikační turnaje a poté odehráli ještě B-finále. V tomto turnaji jsme měli ještě před posledním zápasem šanci na celkové vítězství, ale prohra 1 : 2 s Kláštercem znamenala 3. místo. Zimní zápasy mladších žáků značně ovlivnila uvadající, postupem času už úplná neochota hráčů Údlíc zapojit se do zápasového, natož pak do tréninkového koloběhu. Nakonec to dopadlo tak, že jsme zápasy odehráli s hráči starší přípravy, pro které to byla cenná zkušenost. Poděkování patří Pavlu Schöppovi, který i přes své povinnosti v Mostě, vždy rád a ochotně přišel klukům vypomoci. Hoši si užili slavnostního předávání a na poličky strupčické haly přibýly dva poháry.

Starší žáci měli podstatně nabitější program. V průběhu celé zimy se hrála zimní liga Ústeckého kraje. Stejnou soutěž hráli i v loňském roce, kde obsadili mezi 20 účastníky poslední místo. Letos však bylo všechno jinak. Po třech zápasech základního kola, když porazili Dobroměřice 6 : 1, Žatec 7 : 4 a Ervěnice/LoKo Chomutov 5 : 0, postoupili naši do finálové skupiny. V ní už narazili na podstatně silnější týmy, hrající divizi. V úvodním zápase podlehli Roudnici n. L. 8 : 1, v dalším kole nestačili na Litvínov 4 : 1 a čeká nás rozhodující zápas o celkové třetí místo na půdě Neštěmic.



Dále se mužstvo přihlásilo do okresní zimní halové ligy. V rámci spolupráce s mužstvem Údlic se vytvořila dvě mužstva, kdy jeden tým měli převážně obsadit údlíční kluci. Jenže tým Údlic nebyl schopen dodat hráče a tak jsme museli turnaje nakonec odehrát jen s našimi hráči. Stejně jako u mladších žáků se hrály dva kvalifikační turnaje

po čtyřech zápasech. Oba naše týmy postoupily ze svých kvalifikačních turnajů z prvního místa do „A“ finále. To vyhrál první tým bez ztráty bodu (15 zápasů = 15 výher!!) a získal pohár „Starosty obce Strupčice“. Druhý tým prohrál v souboji o druhé místo o jediný gól a skončil na třetím místě. Pohár nejlepšího střelce si odnesl Standa Uhlíř, který ve finálovém turnaji nasázel soupeřům 14 gólů a stal se bezkonkurenčně vítězem.

V rámci přípravných zimních zápasů odehrálo naše mužstvo řadu zápasů na umělé trávě. Nejvýznamnější zápasy byly s ligovým A-týmem Mostu, divizním Litvínovem a Chomutovem. Výsledek nebyl důležitý, ale zkušenost byla cenná.

Čeká nás jarní část sezóny. Starší žáci budou bojovat o vítězství v krajském přeboru. Mladší žáci už na podzim víceméně dohrávali krajskou soutěž s minimální podporou Údlic a vypadá to tak, že si budeme muset vystačit sami, doplnit tým hráči starší přípravky a důstojně soutěž dohrát. Co ale bude s B týmem, který byl složen převážně z hráčů Údlic, není zatím úplně jasné.

Starší příprava (autor: Jar. Vaňous ml.) - už tradičně, hrála zimní ligu v Málkově a po dvou turnajích postoupila do finále B, na které jsme bohužel odjížděli pouze s šesti hráči, mezi nimiž byli i dva fotbalisté z mladší přípravky. Časem se projevila únava a skončili jsme tak na 7. místě. Tým vedl Jaroslav Vaňous ml.

Mladší příprava (autor: Jaroslav Vaňous ml.) - odehrála po Novém roce dva turnaje. První jsme pořádali u nás v hale a kluci si za účasti kvalitních týmů vybojovali krásné 4. místo. Na druhý turnaj jsme byli pozváni do Jirkova, kde byly týmy ročníku 2010 a mladší. Skončili jsme nakonec třetí a odvezli bronzové medaile, k tomu pohár pro nejlepšího střelce, který získal Petr Khůn. Uvidíme, jak se chlapcům bude dařit v jarní sezóně bez Matyáše Vaňouse, který přestoupil do Ervěnic. O tým se staral hlavně Pavel Motyčák.



Spartan Race Training Group (autor: Klára Řehořová)

Měsíce prosinec, leden a únor byli především ve znamení tréninku, ale i odpočinku po náročné sezoně 2017, kde jsme poměrně dosti cestovali a naběhali nemálo kilometrů různě po světě. Jelikož střechu tělocvičny ZŠ ve Strupčicích nám odnesl vítr, byli jsme nuceni najít si jiné místo pro chladné zimní večery a tak jsme začali navštěvovat Sweep Gym u Kamencového jezera, kde si dáváme každou středu v hojném počtu rádně do těla. Ani na běhání jsme přes zimu nezanevřeli a krom individuálních tréninků jednotlivců jsme se jako tým každou neděli scházeli v oblasti Kadaně na Zimním běžeckém poháru, který jako každou zimu nachystal běžecké tratě různých obtížností a délek. V lednu nám pak začaly zimní závody našich oblíbenců, Spartana, a týden na to, Predátora. Na Spartana jsme jeli do oblasti Liberce,



téměř pod Ještěd a běhali jsme i v pěkné hromádce sněhu. O týden později, na Predátora, jsme zajeli jen kousek do hor, do Jáchymova a zúčastnili se již podruhé Winter Predátora na Eduardu. Na tento závod jsme postavili dokonce dva týmy, abychom s týmem A měli jisté umístění a také se podařilo. Naši nejlepší, Zdeněk Řehoř, Michal Kujíček, Jirka Folvarčík a Jakub

Pílek, se umístili mezi elitou na super 3. místě a dovezli si domů krásnou trofej. 4. února jsme oslavili druhé výročí vzniku naší party správných lidí a dál pokračujeme v tréninku. Další místo, kam se chystáme jet, je nová (určitě zajímavá!) lokalita v ČR a to Kutná Hora na konci dubna. Tak držte palce.



Stolní tenis (autor příspěvku: Ladislav Starý)

Od podzimu se družstvo stolních tenistů přihlásilo do řádné soutěže. Tým je tvořen hráči všech věkových kategorií, jak je vidět na fotografii. Ti nejmladší mohou hrát, kromě řádných tréninků pod vedením trenérů i ve škole, kde funguje kroužek stolního tenisu, vždy v pondělí, před řádným tréninkem stolních tenistů SK. Zatím se musí trénovat v hale, po dokončení opravy tělocvičny ZŠ se stolní tenis přesune do těchto prostor. Tréninky jsou vždy v pondělí, od 16:30 do 20:00 hod. Další zájemci jsou vítáni.



Miniházená (autor příspěvku: Jaroslav Vostrý)

Vedení Sportovního klubu spolupracuje s Jiřím Hanusem z DHK Most, který jezdí vypomáhat s trénováním. V případě jeho neúčasti vypomáhá Petr Šnajdr, Martin Strnad nebo Martin Kostelej. Tréninky zatím probíhají pravidelně, každý čtvrtek od 13:45 do 14:45 hodin. Po dohodě a na doporučení Jiřího Hanuse, SK začátkem roku doplnil házenkářům výbavu – pomůcky na trénování.

Florbal (autor: Jaroslav Vostrý)

Florbal u nás v současné době trénuje dvakrát v týdnu, v pondělí a pátek, ve strupčické sportovní hale. Tréninky vede Michal Polák a zúčastňuje se jich 20 dětí ze Strupčic. Momentálně vystupuje pod hlavičkou Florbal Jirkov.



Čeká nás další rok sportování (autor příspěvku: Jaroslav Vostrý)

Pro fotbal, po dokončení rozehraného soutěžního ročníku se od podzimu rozběhne poslední rok soutěží v modelu, na který jsme byli po léta zvyklí. Na konci soutěže v roce 2019 již bude sestupový a postupový klíč nastaven tak, aby byl dodržen počet týmů v navrhovaném modelu od podzimu 2019, který bude mít podobu jedné skupiny krajského přeboru, jedné skupiny I. A třídy a dvou skupin I. B třídy, všechny skupiny po 16 mužstvech. 29 mužstev z krajských soutěží spadne do okresních přeborů. Nabídka sportů v SK je široká. Sportovní klub svou činnost prezentuje veřejnosti na svých webových stránkách a na sociální síti Facebook. Hlavně na Facebooku máte možnost získat nejčerstvější informace ze života klubu. Fotbalové soutěže se rozbíhají již tento víkend. Spoléháme tak, jako v minulých letech na práci pořadatelského týmu, který je pro průběh soutěží nezbytný. A rovněž zveme všechny své příznivce, aby nás přišli povzbudit, a to nejen muže, ale i starší žáky a přípravku. Zveme vás nejen na fotbal, ale i na utkání stolních tenistů, akce Spartanů, z nichž některé budou určitě probíhat ve Strupčicích. Nenechte si ujít zajímavé sportovní zážitky. O připravovaných akcích budete předem informováni.



Z NAŠÍ ŠKOLY (autor příspěvku: Mgr. Jana Mišková)

Vážení přátelé strupčické školy,

jaro nám klepe na vrátka zatím neúspěšně, zima se stále nechce vzdát své vlády, ale my ve škole máme pořád napilno – prostě, ať je teplo nebo zima, u nás ve škole je stále prima, pracujeme naplno a je u nás veselo. Tak, to by byl krátký básnický úvod ☺, ale pojďme se podívat, co nového se událo v naší škole.

Lyžařský výcvikový kurz

Krásný týden na Klínovci prožili od 7. ledna do 12. ledna děti z 2. stupně školy, které se přihlásily na lyžařský kurz. Celkem odjelo do areálu Pravý Klínovec 14 dětí z 6. – 8. třídy, doprovázel je pan učitel Jan Nosek a paní učitelka Blanka Růžička Veselá. Lyžařský výcvik byl společný se školou z Března u Chomutova, děti byly rozděleny do 5 družstev dle výkonnosti a měly také možnost výcviku v jízdě na snowboardu, který zaštiťoval místní instruktor a pan ředitel z Března. Instruktoři zaznamenávali jízdy na videokameru a poté záznamy s dětmi rozebírali, výsledkem byl posun v lyžařských dovednostech u všech dětí. Součástí výcviku byly i večerní přednášky. V rámci relaxačních činností si děti zaplavaly v bazénu v hotelu Nástup. Celý výcvik provázela přátelská atmosféra a děti si přivezly mnoho pozitivních zážitků.

Novoroční fotbalový turnaj mateřských škol

Již podruhé se naše děti z předškolní třídy zúčastnily fotbalového turnaje v Městské hale v Chomutově, který se konal 8. ledna. Mezi nejmenšími chlapci si slušně zakopala i jedna dívenka (Sofinka Šimůnková) a výsledkem je čtvrté místo z deseti zúčastněných družstev.

Perštejni opět nezklamali

10. ledna školu opět navštívila agentura Perštejni, tentokrát s představením Vikingové – válečníci a mořeplavci. Jejich představení, do kterého vtáhnou děti, jsou vždy velmi zajímavá, děti názorně vidí dobové kostýmy a rekvizity a prakticky si vyzkouší, jak Vikingové válčili a plavili se na lodích. Prožitky jsou nezapomenutelné a dětem hodně pomohou při učení.

Otevření přístavby mateřské školy

10. ledna jsme slavnostně otevřeli přístavbu mateřské školy a od 15. ledna jsme zahájili provoz. Po 6 letech odloučení jedné třídy v základní škole, máme nyní všechny tři třídy v jedné budově pohromadě. Stavba běžela jak na drátku a výsledkem je moderní interiér třídy a zvláště špičková kuchyň mateřské školy, která se proměnila prostorově i vybavením na pracoviště, které vyhovuje náročným požadavkům hygieny, ale především se v ní pracuje s radostí. Také třída svým světlým a dostatečným prostorem a s umístěním umývárny a WC hned v sousedství, usnadňuje paním učitelkám práci s nejmenšími dětmi. Děti jsou zde spokojené, prostředí je útulné a bezpečné, paní učitelky mají přehled o všech dětech. Také konečně po letech nemusíme dovážet stravu a zatěžovat tím zaměstnance Obecního úřadu, ale kuchyni máme hned vedle a příprava svačinek a obědů se velmi zjednodušila. Také vnitřní komunikace mezi zaměstnanci mateřské školy je snazší, možnost využívání pomůcek a také možnost využití krásné zahrady u mateřské školy. A už vůbec nehovoříme o různých představeních v mateřské škole, na které děti z 1. třídy MŠ pořádaly půldenní výpravy za každého počasí a nyní je mají v budově.

Za tato všechna usnadnění práce děkujeme Obci Strupčice, že se pustila do náročné realizace a věnovala prostředky na stavbu. Děkujeme také obecním zaměstnancům, kteří prováděli finální úpravy interiéru.

Halová liga žáků

Škola se opět zúčastnila Halové ligy žáků ve fotbale ve dvou kategoriích – kategorii A 1. – 3. třída (doprovod p. uč. Bláhová) a kategorií B 4. – 5. třída (doprovod p. uč. Pěnkavová). Liga se hrála od listopadu do února třikrát v každé kategorii, v každé kategorii soutěžilo 5 týmů. V kategorii A jsme skončili na 4. místě, v kategorii B na třetím místě. Děkujeme panu starostovi za zajištění trenérství a všem rodičům, kteří se podíleli na dopravě dětí.

Projekt Hravě o prevenci

Se Zdravotním ústavem v Ústí nad Labem spolupracujeme v oblasti prevence již několik let a také v letošním roce realizujeme projekt Hravě o prevenci, jehož součástí jsou besedy pro žáky na různá témata týkající se preventivní výchovy žáků. 1. třída, 4. třída a 5. třída absolvovaly besedu na téma Hravě o úrazu, 2. a obě 3. třídy na téma Hravě o hygieně, 6. a 7. třída Nástrahy internetu I. a 8. a 9. třída Nástrahy internetu II. Obzvláště v oblasti nástrah internetu je potřeba intenzivně provádět osvětu, neboť internet a zejména sociální sítě představují v dnešní době jedno z největších rizik.

První vesnická školní šlápota

V neděli 4. února se konala první letošní akce Školního spolku Strupčice, a to První vesnická šlápota. Příjemným výšlapem do Vrskmáně a Okořína si zpestřilo víkend více než 30 účastníků ze školy i mimo školu. Na tomto místě bych chtěla poděkovat hlavním organizátorkám akce paní Karolině Polákové, paní Simoně Khůnové a paní Vladěce Valečkové, neboť příspěvky o činnosti Školního spolku najdete na jiném místě Občasníku. Školní spolek pracuje díky obětavým členům velmi aktivně a jejich další akcí, na kterou se můžeme těšit, je Velikonoční dílna na zahradě školy v pátek 30. 3. od 13 hodin.

Projekt Edison

Nejkrásnější týden v naší škole byl od 12. do 16. února, kdy naši školu navštívilo 8 zahraničních studentů. Mezinárodní studentská organizace AISEC mimo jiné organizuje i projekt Edison, v rámci kterého mají



studenti možnost navštívit cizí země, poznat jejich kulturu a předávat kulturu vlastní. Studenti byli ubytováni v rodinách žáků a paní Michaela Rösslerová poskytla pro ubytování dům ve Strupčicích, za což moc děkujeme. Týden byl zahájen uvítacím ceremoniálem, ve kterém děti ukázaly, jak vypadá rok ve strupčické škole. Poté se představili jednotliví studenti – Arum z Indonézie, Isaac z Kostariky, Jenni z Itálie, Jenifer z Číny, Carol z Tchaj-wanu, Gerson z Peru,

Nino z Gruzie, Youssuf z Maroka. Velký zájem vyvolala ve středečním odpolední akce **Global Village** pro občany Strupčic, kde studenti prezentovali svoji kulturu. Akce končila společným tancem studentů a dětí, a všeobecným veselím. Po celý týden studenti navštěvovali žáky ve vyučovacích hodinách, předváděli prezentace o své zemi, hráli s dětmi různé hry, hodně komunikovali a navazovali kontakty. Po pátečním masopustu bylo loučení velmi emotivní, tekly slzičky, děti se nechtěly rozloučit a studenti opakovali, že naše škola jim změnila názor na Českou republiku, že naše děti jsou velmi vstřícné, škola je velmi dobrá a že by se rádi vrátili zpět. Za to vše patří dík paní učitelce Paliculinové, která s mateřskou láskou a péčí o studenty po celou dobu pečovala, věnovala všechen svůj čas projektu, stále byla nápomocna a neustále mluvila a mluvila. Na pozitivním obrazu školy a obce se podíleli všichni zaměstnanci, všechny děti a všem patří velké poděkování.

Masopust již pojedenácté

Letošní Masopust jsme již od rána prožili na sále Trio. Den byl zahájen soutěžemi masek a jejich následným hodnocením, kterého se ujmul zahraniční studenti. Vybrat tři nejkrásnější masky z 1. a 2. stupně školy byl pro ně oříšek, ale velmi dobře přihlédli i k tomu, jak se masky uměly před zahraniční porotou předvést a vítězné ceny musely být zasloužené. Průvod masek započal svoji cestu na návsi tradičním voláním na pana starostu, tancem a zpěvem u kašny a poté se vydal na cestu se zastávkou u Domu pečovatelských služeb, místního obchůdku a také u paní Boukalové, které děkujeme za připravené koláčky a také to, že jsme mohli zahraničním studentům předvést, jak vypadá masopustní koledování.



Rodičovské hrátky – karneval

V podvečer masopustního dne jsme se opět sešli ve sportovní hale, kde pokračovalo veselí, tentokrát s rodiči a dětmi. Karnevalu se zúčastnili zejména menší děti z mateřské školy a věříme, že si ho užili i obětaví rodiče, kteří se neváhali převléknout do masek a udělat tak radost svým dětem a společně prožít karneval. Nejlepší rodinné týmy byly v závěru vyhodnoceny za nápaditost masek i aktivitu v soutěžích. Bohužel rodičů, kteří do toho jdou aktivně s námi, ubývá. Doufáme, že se nadále počet aktivních rodičů nebude zmenšovat, neboť smyslem rodičovských hrátek je zejména posílení rodinných vazeb a užítí společné legrace.

Projekt Hravá němčina

Pro nejmenší školní děti z 1. – 3. třídy začal projekt Hravá němčina, kdy mají možnost se hravou formou poprvé seznámit s německým jazykem. Vždy

v pondělí odpoledne ve školním klubu se sejdou s paní medinautkou (*čili lektorkou*), která k nám přijíždí se spoustou her s německým jazykem pro nejmenší děti. První setkání se uskutečnilo 12. března, setkání bude celkem pět a poté paní zástupkyně povede kroužek Hravá němčina. Souběžně probíhá snaha o kontakt s německou školou, se kterým nám pomáhá paní Hana Komrsková ze Strupčic. Věříme, že navážeme opět s některou německou školou v příhraničí partnerské vztahy, které byly přerušeny zrušením školy v Pobershau.

Besedy s rodiči předškoláků

V mateřské škole jsme v únoru pokračovali v sérii besed s rodiči předškoláků. Tentokrát na téma logopedie s paní Tvrzovou ze Speciálního pedagogického centra Měcholupy, neboť vady řeči jsou nyní velkým problémem při vstupu dětí do školy a řeč se průběžně u malých školáků stále zhoršuje. Po přednášce měli rodiče možnost zeptat se a poradit se, jak pracovat se svými dětmi, jak postupovat, kdy zajít k odborníkovi. 21. března bude další beseda na téma školní zralost, tentokrát se speciální pedagožkou paní Oborníkovou z Pedagogicko psychologické poradny v Chomutově.

Školičky pro předškoláky

Již několik let realizujeme přípravu na školu formou „školiček“, kdy si předškoláci jednou za měsíc vyzkouší jednu vyučovací hodinu se svojí budoucí paní učitelkou ve škole. V letošním roce pracují s paní učitelkou Pěnkavovou podle pracovních sešitů Hurá do školy a náplní hodin jsou hravé činnosti, připravující děti na vstup do školy.

Zápis do ZŠ a MŠ

Zápis do 1. třídy se koná dne 20. dubna od 14 do 18 hodin. Letos poprvé využijeme elektronického rezervačního systému, který bude na našich webových stránkách spuštěn v nejbližších dnech.

Zápis do mateřské školy bude 11. května dopoledne od 9,30 hodin do 11 hodin a odpoledne od 14 do 16 hodin. Také bude zpřístupněn rezervační systém na webových stránkách školy www.strupcice.cz.

Vážení přátelé, přeji vám za celý kolektiv krásné a slunečné jaro, veselé Velikonoce s bohatou pomlázkou a hodně radosti z vašich úžasných dětí.

Mgr. Jana Mišková, ředitelka školy

ŠKOLNÍ SPOLEK STRUPČICE <https://www.facebook.com/skolnispolek/>

O činnosti spolku (autor příspěvku: Karolína Poláková)

Školní spolek Strupčice navázal na volnou činnost rodičů dětí ze ZŠ a MŠ Strupčice, kteří se od roku 2015 scházeli za účelem přípravy a realizace nabídky akcí a mimoškolních aktivit pro děti z obce a okolí. Své činnosti následně rodiče dali formu zapsaného spolku, který byl zapsán do rejstříku spolků vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje dne 22. 12. 2016.

Cílem spolku je podporovat výchovně vzdělávací činnost v Základní škole a Mateřské škole Strupčice, rozvíjet spolupráci mezi školami a jinými subjekty zejména v našem regionu.

Začátkem školního roku byly za pomoci dobrovolných dárců z řad spolku, dotací od Ústeckého kraje a obcí Strupčice a Všestudy vytvořeny podmínky pro navýšení nabídky volnočasových aktivit v naší obci nad rámec kroužků nabízených v režii základní školy. Školní spolek zajistil vedoucí kroužků a finanční prostředky nutné pro provoz kroužků včetně materiálového zabezpečení, čímž vytvořil pestrou nabídku a zázemí pro volnočasové aktivity dětí a mládeže v obci a přilehlých oblastech. Spolek chtěl vyrovnat šance pro děti, které jsou znevýhodněny např. dojížděním a kroužky v rámci spolku jsou pro děti, vyjma tenisu, zdarma. Také jsou vyrovnány šance dětí, které nejsou orientovány na sport a nemají ve svém okolí dostatečné tvůrčí a zájmové využití.

Začátkem kalendářního roku 2017 byly ve spolupráci se Základní školou a Mateřskou školou Strupčice naplánovány a v průběhu roku realizovány tradiční akce a to Noc s Andersenem, Myslivecký den, Pohádková cesta, Turnaj v minigolfu a Drakiáda.

Zhodnocení vybraných akcí

Adventní dílnička byla pořádána ve spolupráci se školou, spolek zajistil pronájem prostor a nákup materiálu na výrobu adventních věnců, perníčků, ozdob a jiných vánočních dekorací. Dále spolek zajistil součinnost rodičů, kteří spolu s dětmi vyráběli adventní věnce a jiné vánoční dekorace, které si poté mohli děti odnést domů nebo nechat k prodeji na již druhém vánočním jarmarku, který je pořádán vždy v prosinci u příležitosti rozsvěcení vánočního stromu. Výnos z jarmarku bude použit opět v letošním roce na podporu plánovaných akcí.

O třetím adventním víkendu spolek uspořádal **Vánoční rodinný turnaj** nejen ve florbalu. Akce se konala ve sportovní hale, vstupenkou byla jakákoli vánoční dobrota. Dali jsme dohromady 5 družstev a vyzkoušeli střelbu na přesnost, nájezdy, slalom a na závěr jsme si zahráli společný turnaj. Holky, kluci mladí a staří, všichni jsme se báječně bavili a užili si spoustu legrace. Každý si odnesl hodnotnou odměnu, kterou zajistil spolek i rodiče. Veliké díky patří Michalovi Polákovi, Martinu Strnadovi, Pavlovi Michálkovi, Lukášovi Poprovskému a Ládovi Klimentovi, kteří akci zaštitili svými zkušenostmi, zajistili bezproblémový průběh turnaje a zajistili velikou část odměn. Děkujeme i klubu Florbal Miners za zapůjčení mantinelů.



Máme za sebou také premiéru **1. vesnické školní "Šlápoty"**, kterou náš spolek uspořádal v neděli 4. 2. 2018. Dopoledne v 10:00 hodin jsme se sešli u strupčické školy a v počtu 24 nadšenců jsme vyrazili. Cestou se k nám ještě ve Strupčicích přidalo 6 dalších chodců a společně jsme pokračovali po cyklostezce do Vrskmaně. Na rozcestí u Běty se k nám přidali 3 další nadšenci a ve Vrskmani nás došla poslední účastnice. Celkem nás tedy šlapalo 33 a ušlapali jsme více než 7 km. Počasí nám přálo, zprvu bylo sice trochu sychravo a pošmurno, leč cestou se vyjasnilo a v závěru jsme si užili i sluníčko. Ve Vrskmani na hřišti nás čekalo malé občerstvení, které přichystaly členky spolku v podobě čaje a retro - tatranek. Pro dospělé byl připraven i grog na zahřátí. Děti vyčarovaly míč a na hřišti si ihned daly fotbálek, fakt nechápu, kde berou energii. Paní Miroslava Kuzdasová s manželem nám pomohli s přípravou občerstvení a dokonce vypustili koně, které jsme si mohli nakrmit. Pro tuto příležitost spolek zajistil dostatek mrkve pro koně. Po malé zastávce jsme se vydali směr Okořín k místní hospůdce. Šenkýřka Simča s manželem Pavlem rozdělali oheň a tak jsme si letos poprvé opekli buřtíka. Členka spolku obdarovaná cukrářským uměním opět nezklamala, napekla báječné cukroví a společně jsme strávili krásné odpoledne. A aby pro nás byl tento zážitek nezapomenutelný, nechali jsme u této příležitosti vyrobit památeční placku, kterou za odměnu dostal každý, kdo šlapal. Výrobu placek zajistila naše paní ředitelka školy, které tímto patří veliký dík za nápad a účast. Sešlo se nás hodně, malí, velcí, starší i mladší. Budeme jen rádi, když nás bude čím dál více. Velice děkujeme účastníkům, že nás v tom nenechali a přišli si s námi šlápnout. Zároveň moc děkujeme obci Vrskmaň za poskytnutí zázemí.



Připravované jarní akce

30. března - Velikonoční dílna aneb udržujeme tradice

Akce se koná na zahradě školy (při nepříznivém počasí ve školní jídelně). Ukážeme si tradiční výrobu velikonočních dekorací, ozdobíme vejčíka a naučíme se, jak plést pomlázky. Popovídáme si o tradicích a možná i poslechneme nějakou tu velikonoční příhodu pamětníků. Na závěr bychom si mohli ugrilovat nějakou tu dobrotu.

28. dubna bude mít své pokračování „Vesnická školní Šlápota“, v pořadí druhá. Trasa tentokrát povede opačným směrem, do Sušan, kde bude týž den probíhat tradiční pouť u příležitosti svátku sv. Marka, patrona Sušan. Půjde se tentokrát bez přestávky po bezpečné trase. V Sušanech nás čeká vystoupení dětí z naší školy, a další program, který zajistí sušanští ve spolupráci s obcí. Samozřejmě, nebude chybět ani táborák.

A v sobotu 19. května se v budou v Okořině opět konat Farmářské trhy. Spolek zde bude mít již podruhé svůj stánek s prodejem sazenic, zápichů a jiných jarních dekorací.

Moc nás těší, že se nám stále více daří aktivně zapojovat rodiče spolu s dětmi do připravených akcí, podpořit tak rodinné vazby a vytvořit společné prožitky napříč generacemi. O akce je v obci zájem, proto Školní spolek i nadále usiluje o realizaci podobných akcí. Na letošní rok toho máme připraveno opravdu spoustu a neustále vymýšlíme nějaké novinky.

Těšíme se společně strávené chvíle. Školní spolek Strupčice



Ústecký kraj

SPOLEK PŘÁTEL PAMÁTEK OBCE STRUPČICE

www.spolekstrupcice.cz (autor: Miroslav Rokoš)

Vážení přátelé, 25. května se uskuteční ve strupčickém kostele sv. Václava tzv. **Noc kostelů 2018**. Bude to již počtvrté, co tuto akci v našem kostele pořádáme. Srdečně Vás na ni zveme. Hlavním hostem večera bude **smíšený pěvecký sbor AURUM** z Chomutova, pod vedením Mgr. Magdy Martinové. Kostel bude přístupný od 18.00 do 20.00 hodin. Koncert uvedeného sboru program zahájí.



O ČINNOSTI SPOLKU SV. MARKA SUŠANY

(autor příspěvku: Daniela Stašková)

Vážení sousedé, přátelé z blízka i dále, rádi bychom Vás pozvali do Sušan, na **pout' sv. Marka**, která se uskuteční **v sobotu 28. dubna 2018** od 14 hodin.

Pout' začne tradičně, průvodem okolo kostela a mši sv., kterou bude celebrovat litoměřický biskup Mons. Mgr. Jan Baxant a koncebrovat Mgr. P. Miroslav Dvouletý, děkan z Jirkova. Dalším vzácným hostem bude bývalý duchovní správce Sušan P. Pavel Jančík. Mši doprovodí zpěvem Schola sv. Marka, pod vedením P. Radima Ondráčka.

V kulturní části programu nepřijede tentokrát žádný host zvenku, ale zazpívají nám děti ze strupčického Školního spolku, které k nám dorazí pěšky, v rámci své akce Šlápota, a Schola sv. Marka. Na návsi bude odhalen zrestaurovaný kříž (který stával a později ležel v poli u Sušan). A nebude chybět ani pohoštění.

V **pátek 25. května** od 20 hod. jste srdečně zváni na sušanskou **Noc kostelů**, jejíž součástí bude vystoupení zdejší Scholy sv. Marka.



ČINNOST SDH STRUPČICE (podle webu SDH Mir. Rokoš)

Výjezdy - letošní zima byla pro výjezdni jednotku poměrně klidná

3. února zasahovala jednotka u vzníceného odpadu mezi Sušanami a Saběnicemi, 11. února hasila zapálené pneumatiky a kabely za sportovním areálem ve Strupčicích.

Co se dělo u hasičů během zimy?

- 9. prosince – vepřové hody pro (aktivní) členy SDH Strupčice
- 10. prosince – Mikulášská nadílka pro malé hasiče
- 22. prosince – Vánoční besídka pro hasičské ratolesti na sále hostince TRIO
- 26. prosince – účast na turnaji ve stolním tenise v Malém Březně
- 31. prosince – účast na Silvestrovském pochodu v Malém Březně
- 12. ledna – výroční schůze SDH Strupčice
- 27. ledna – Hasičská zábava ve sportovní hale ve Strupčicích
- 17. února – školení - stáž u HZS PS Chomutov
- 17. února – účast na soutěži mladých hasičů ve Vejprtech
- 10. března – školení nových pravidel požárního sportu v Jirkově
- 17. března – plnění odznaků odborností ml. hasičů v Březně u Chomutova
- 21. března – návštěva krajského operačního střediska (KOPIS) Ústeckého kraje
- 23. a 24. března – kácení dvou stromů na soukromých pozemcích ve Strupčicích

A co nás čeká? Inu, období je plánovanými akcemi více než nabité!

- 8. dubna – zájezd pro širokou veřejnost do Brna na výstavu Agrotech
- 8. dubna – školení rozhodčích mladých hasičů
- 7. dubna – noční závody v Libědicích
- 8. dubna – školení rozhodčích mladých hasičů
- 28. dubna – závody mladých hasičů v Jirkově
- 30. dubna – pálení čarodějnic
- 5. května – STIMAX Cup ve Lhenicích
- 5. května – sraz starostů a velitelů SDH
- 6. května – TOHATSU Fire Cup ve Vrutku
- 8. května – závody mladých hasičů ve Strupčicích
- 13. května – TOHATSU Fire Cup v Bechlině
- 19. - 20. května – okresní kolo Požárního sportu dospělých v Chomutově
- 27. května – Memoriál Miloslava Jindry ve Strupčicích
- 2. června – Hasičská fontána Praha 2018
- 3. června – závod o Pohár starosty města Jirkov a Memoriál J. Stuchlého
- 3. června – TOHATSU Fire Cup v Jirkově
- 9. června – závody mladých hasičů v Blatně
- 16. června – Den záchranářů v Litoměřicích
- 16. června – Blatenská pomsta
- 16. června – TFA (Toughest Firefighter Alive - Nejtvrdší hasič přežije) v Klášterci n. Ohří - nejtěžší hasičské soutěže, simulují práci hasiče při zásahu

17. června – STIMAX Cup v Lubenci

23. června – ukázka hasičské autocisterny CAS ve Spáleném Poříčí

22. - 23. června – krajské kolo pož. sportu mladých hasičů a dorostu v Ústí n. L.

24. června – krajské kolo požárního sportu dospělých v Ústí n. Labem

Výsledky 1. kola voleb prezidenta ČR,

konaných ve dnech 12. a 13. ledna 2018 - volební okrsek Strupčice

Počet zapsaných voličů	724 osob
Voleb se zúčastnilo (počet vydaných úředních obálek)	465 osob/ob.
Počet odevzdaných úředních obálek	464 obálek
Počet platně odevzdaných hlasů	462 hlasů
Procento účasti	64,23 %

pořadí	Titul, jméno, příjmení (číslo)	Politická příslušnost	Počet hlasů	% obdrž. hlasů
1	Ing. Miloš Zeman (7)	SPO	248	53,67
2	Prof. Ing. Jiří Drahoš, DrSc., dr.h.c. (9)	Bezpartijní	83	17,96
3	MUDr. Bc. Marek Hilšer, Ph.D. (8)	Bezpartijní	49	10,60
4	Mgr. Michal Horáček, Ph.D. (2)	Bezpartijní	44	9,52
5	Mgr. Pavel Fischer (3)	Bezpartijní	17	3,67
6	Ing. Mirek Topolánek (1)	Bezpartijní	15	3,24
7	RNDr. Jiří Hynek (4)	Realisté	2	0,43
8	Mgr. Petr Hannig (5)	Rozumní	2	0,43
9	Ing. Vratislav Kulháněk, dr.h.c. (6)	ODA	2	0,43
CELKEM			462	100,00

Výsledky 2. kola voleb prezidenta ČR,

konaných ve dnech 26. a 27. ledna 2018 - volební okrsek Strupčice

Počet zapsaných voličů	716 osob
Voleb se zúčastnilo (počet vydaných úředních obálek)	509 osob/ob.
Počet odevzdaných úředních obálek	509 obálek
Počet platně odevzdaných hlasů	508 hlasů
Procento účasti	71,09 %

Pořadí	Titul, jméno, příjmení (číslo)	Politická příslušnost	Počet hlasů	% obdrž. Hlasů
1	Ing. Miloš Zeman (7)	SPO	381	75,00
2	Prof. Ing. Jiří Drahoš, DrSc., dr.h.c. (9)	Bezpartijní	127	25,00
CELKEM			508	100,00

50/17 - Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání

vzalo na vědomí:

1. informaci o plnění usnesení a nemá k ní připomínky
2. informaci o stavu prací na investiční akci Přístavba Mateřské školy ve Strupčicích
3. informaci o probíhajících stavebních úpravách tělocvičny Základ. školy ve Strupčicích
4. informaci o mzdách a náplni práce zaměstnanců obce
5. informaci o provedeném auditu hospodaření Obce Strupčice Krajským úřadem Ústeckého kraje za měsíce leden – září 2017 bez závad
6. informaci o odvolání manželů Emila a Jany Zehových proti rozhodnutí o příklepu souboru nemovitostí, patřících k čp. 50 ve Strupčicích, ve prospěch Obce Strupčice v dražbě u Finančního úřadu ve Žďáru nad Sázavou a bere na vědomí písemné vyjádření starosty obce Strupčice k odvolání manželů Zehových
7. informaci o nákladech na provoz sportovní haly pro potřeby Základní školy Strupčice
8. žádost o uplatnění náhrady škody za poškození hrobu č. 83 na hřbitově ve Strupčicích, podanou panem Zdeňkem Tautermannem
9. žádost manželů Jiřího a Jany Skalických o vydání povolení k poražení 2 smrků na pozemku p.č. 118/1 v k.ú. Strupčice (u domu čp. 10) a doporučuje starostovi, žadatelům vyhovět za podmínky, že stromy budou poraženy v době vegetačního klidu

přijalo tato usnesení:

1. určuje

- 1.01 pořizovatelem zápisu a navrhovatelem usnesení pana Miroslava Rokoše a ověřovatele zápisu pana Lukáše Stránského a pana Jaroslava Vostrého

2. odkládá

- 2.01 projednání záležitosti pořizování zvukových záznamů ze zasedání zastupitelstva obce na některé z příštích zasedání
- 2.02 projednání návrhu na zveřejňování zápisů ze zasedání Zastupitelstva obce Strupčice na internetových stránkách obce na příští zasedání
- 2.03 projednání způsobu ověřování usnesení zastupitelstva obce na příští zasedání
- 2.04 projednání žádosti pana Josefa Pěnkavy o projednání připomínky paní Anny Šťastné na ničení obecního pozemku v Luční ulici na příští zasedání

3. revokuje

- 3.01 usnesení č. 31/16-2.05 ze dne 19. 9. 2016, týkající se prodeje pozemků manželům Janu Komrskovi a Haně Komrská Wiedler

4. schvaluje

- 4.01 navržený program svého 50. zasedání

- 4.02 dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi Obcí Strupčice a společností Metall Quatro s.r.o. na vícenákłady ve výši 449 448,51 Kč s DPH
- 4.03 pronájem pozemků p.p.č. 322/9 díl a) o výměře 144 m² a 324/1 díl d) o výměře 18 m² (oddělené dle geometrického plánu č. 632-2/2016), p.p.č. 391/12 díl h) o výměře 4 m², 414/2 díl b) o výměře 782 m², 391/12 díl c) o výměře 930 m², 406 díl d) o výměře 20 m², 771/2 o výměře 364 m² (oddělené dle geometrického plánu č. 629-2/2016), a p.č. 323/2 o výměře 19 m², všechny v k.ú. Strupčice o celkové výměře 2 281 m², manželům Janu Komrskovi a Haně Komrska Wiedler na pět let, za celkovou cenu 158 095 Kč, která bude hrazena v měsíčních splátkách 2 635 Kč, s možností předčasného splacení a s tím, že po uhrazení poslední splátky, budou výše uvedené pozemky neprodleně převedeny do vlastnictví manželům Komrskovým
- 4.04 opravu porušeného kanalizačního potrubí v Okořině odbornou firmou bezvýkopovou technologií v nezbytném rozsahu
- 4.05 obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využití a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Strupčice
- 4.06 podání žádosti na Ministerstvo pro místní rozvoj o poskytnutí dotace na vybudování dětského hřiště ve Strupčicích v obytné zóně Pod Trať
- 4.07 poskytnutí finanční podpory na rok 2018 organizaci Sport a kultura Strupčice s.r.o. ve výši 620 000 Kč, spolku Sportovní klub Strupčice ve výši 400 000 Kč, pobočnému spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Strupčice ve výši 100 000 Kč, Spolku sv. Marka Sušany ve výši 20 000 Kč, Spolku přátel památek obce Strupčice ve výši 6 000 Kč
- 4.08 rozpočet Obce Strupčice na rok 2018 jako vyrovnaný, s příjmy i výdaji ve výši 32 962 000 Kč, s tím, že závaznými ukazateli rozpočtu jsou:
- a) odvětvové paragrafové členění rozpočtu
- b) příspěvek příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Strupčice ve výši 1 800 000 Kč
- 4.09 střednědobý výhled rozpočtu obce Strupčice na léta 2019 – 2021
- 4.10 rozpočet Základní školy a Mateřské školy Strupčice na rok 2018
- 4.11 střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Strupčice na léta 2019 – 2020
- 4.12 úpravu rozpočtu obce Strupčice - rozpočtové opatření č. 5/2017 s tím, že celkové příjmy i výdaje rozpočtu se zvyšují o 1 380 000 Kč
- 4.13 složení inventarizačních komisí pro inventarizaci majetku Obce Strupčice k 31. 12. 2017 takto:
- Hlavní inventarizační komise (HIK)
- předseda: Mgr. Robert Hebký, členové: Luděk Pěnkava, Jitka Lenková
- Dílčí inventarizační komise (DIK) pro Základní školu a Mateřskou školu Strupčice

předseda: Ing. Jaroslav Tourek, členové: Pavel Glás, Eva Bílková

Dílčí inventarizační komise (DIK) pro majetek obce

předseda: Jaroslav Vostrý, členové: Milan Komrska, Lukáš Stránský (majetek mimo OÚ); Josef Pěnkava, Irena Hudáková, Zdeňka Pazderová (majetek na OÚ)

- 4.14 spolupráci s dalšími obcemi v rámci dobrovolného svazku obcí Chomutovsko při zavádění Obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a doporučuje starostovi přijmout společné stanovisko v rámci svazku
- 4.15 uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene pro stavbu CV-Strupčice, přeložka vedení 22 kV, p.p.č. 480/19, RD“ mezi Obcí Strupčice a ČEZ Distribuce a.s.
- 4.16 poskytnutí finančního daru paní Marice Polákové, paní Marii Vaňousové a paní Miroslavě Polákové ve výši 1 500 Kč každé, v souvislosti s jejich činností v rámci občanských záležitostí

5. zamítá

- 5.01 návrh smlouvy mezi Obcí Strupčice a společností AXION engineering s.r.o. na poskytnutí služeb při podání žádosti o dotaci na výsadbu liniové zeleně v Obci Strupčice

6. ukládá

- 6.01 starostovi připravit podklady pro výsadbu alejí v obci
- 6.02 finančnímu výboru provést kontrolu vyúčtování finanční podpory obce spolům za rok 2017
- 6.03 starostovi řešit záležitost uplatnění náhrady škody za poškození hrobu č. 83 na hřbitově ve Strupčicích s pojišťovnou právní ochrany D.A.S.

7. stanovuje

- 7.01 v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) ve znění zákona č. 99/2017 Sb., a v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., s účinností od 1. 1. 2018, měsíční odměnu neuvolněných členů Zastupitelstva obce Strupčice za výkon funkce:

- a) místostarosty ve výši 8 500 Kč,
- b) předsedy kontrolního nebo finančního výboru nebo předsedy kulturní a sportovní komise ve výši 1 273 Kč,
- c) člena kontrolního nebo finančního výboru nebo člena kulturní a sportovní komise ve výši 979 Kč,
- d) člena zastupitelstva obce ve výši 437 Kč,

a měsíční odměnu nečlenů Zastupitelstva obce Strupčice za výkon funkce člena kontrolního nebo finančního výboru nebo člena kulturní a sportovní komise ve výši 542 Kč

- 7.02 termíny zasedání zastupitelstva obce na rok 2018 takto: 15. 1., 12. 2., 12. 3., 9. 4., 9. 5., 4. 6., 2. 7., 30. 7., 27. 8., 24. 9.

Výpis usnesení z 51. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice dne 15. ledna 2018

51/18 - Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání

vzalo na vědomí:

1. „právní analýzu“ pana Zdeňka Tautermanna ke škodní události - poškození hrobu č. 83 na hřbitově ve Strupčicích
2. informaci o plnění usnesení a nemá k ní připomínky
3. informaci o ukončení investiční akce „Přístavba Mateřské školy ve Strupčicích“ včetně její kolaudace
4. informaci o zahájení výstavby obecního bytového domu s 12 bytovými jednotkami ve Strupčicích
5. informaci o plnění úkolů zastupitelstva obce ve funkčním období 2014 – 2018
6. stížnost pana Václava Řeháka na hluk, způsobovaný místní mládeží automobily na návsi ve Strupčicích, a ukládá starostovi a místostarostovi na ni odpovědět
7. žádost pana Petra Novotného o vydání povolení k poražení 1 smrku na pozemku p.č. 24/1 v k.ú. Strupčice (u domu čp. 48) a doporučuje starostovi žadateli vyhovět za podmínky, že strom bude poražen v době vegetačního klidu
8. informaci právního zástupce obce, že řízení u Ministerstva financí ČR ve věci neproplacené dotace za sportovní halu ve Strupčicích nebylo dosud ukončeno

přijalo tato usnesení:

1. určuje

- 1.01 pořizovatelem zápisu a navrhovatelem usnesení pana Miroslava Rokoše a ověřovatele zápisu Ing. Jaroslava Tourka a paní Irenu Hudákovou

2. odkládá

- 2.01 projednání zveřejňování zápisů ze zasedání Zastupitelstva obce Strupčice na internetových stránkách obce na další zasedání

3. schvaluje

- 3.01 navržený program svého 51. zasedání
- 3.02 změnu projektu a stavby domu s 12 bytovými jednotkami ve Strupčicích, s tím, že bytový dům bude podsklepen, nebudou vybudovány kůlny, cena za realizaci stavby se nezmění a změny v projektu zajistí zhotovitel, tj. firma J.Kejř, Všestudy
- 3.03 uzavření „Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon“ mezi Obcí Strupčice a společností Sport a kultura Strupčice s.r.o.
- 3.04 uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Strupčice“ společnosti Sport a kultura Strupčice s.r.o. na rok 2018
- 3.05 vzor znění smluv o poskytnutí veřejné finanč. podpory z rozpočtu obce Strupčice
- 3.06 Pravidla pro poskytování veřejné finanční podpory z rozpočtu obce Strupčice
- 3.07 přesunutí termínu příštího zasedání Zastupitelstva obce Strupčice z 12. února na 19. února 2018

52/18 - Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání

vzalo na vědomí:

1. informaci o plnění usnesení a nemá k ní připomínky
2. informaci o průběhu výstavby obecního bytového domu s 12 bytovými jednotkami ve Strupčicích
3. zápis č. 1/2018 z jednání finančního výboru Zastupitelstva obce Strupčice
4. žádost pana Václava Rohly o vydání povolení k poražení 3 vrb na pozemcích p.p.č. 76/1 a 226/1 v k.ú. Sušany a doporučuje starostovi, žadateli vyhovět, za podmínky, že stromy budou poraženy v době vegetačního klidu
5. připomínky pana Josefa Pěnkavy ke způsobu ověřování a kontroly plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Strupčice

přijalo tato usnesení:

1. určuje

- 1.01 pořizovatelem zápisu a navrhovatelem usnesení pana Miroslava Rokoše a ověřovatele zápisu pana Pavla Gláse a Ing. Mgr. Roberta Hebkého

2. schvaluje

- 2.01 navržený program svého 52. zasedání
- 2.02 předloženou dispozici sklepních prostorů stavby obecního bytového domu s 12 bytovými jednotkami ve Strupčicích
- 2.03 položení parketové podlahy v tělocvičně Základní školy ve Strupčicích
- 2.04 Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018, kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území obce Strupčice
- 2.05 Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2018 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území obce Strupčice
- 2.06 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na umístění podzemního komunikačního vedení na pozemcích p.p.č. 355/1 a 355/2 v k.ú. Strupčice mezi společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a obcí Strupčice
- 2.07 Odpisový plán Základní školy a Mateřské školy Strupčice na rok 2018
- 2.08 poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení obce Strupčice panu Jaroslavu Julišovi ml. ve výši 100 000 Kč na dokončení opravy jeho domu čp. 14 v Sušanech
- 2.09 poskytnutí finanční podpory ve výši 85 000 Kč panu Václavu Kocábkovi na pořízení domovní čističky odpadních vod k jeho domu čp. 54 v Okořině
- 2.10 vyhlášení výběrového řízení na obsazení pracovního místa mistr údržby obce Strupčice a pracovního místa vedoucí sportovního zařízení (sportovního areálu a

sportovní haly) ve společnosti Sport a kultura Strupčice s.r.o., s tím, že výběrové řízení proběhne 12. 3. 2018 od 17:30 hod. v zasedací síni Obecního úřadu ve Strupčicích

- 2.11 pořizování zvukového záznamu zasedání zastupitelstva obce, jako podkladu pro vyhotovení zápisu ze zasedání, s tím, že záznam bude uložen na obecním úřadu Strupčice po dobu do schválení zápisu z následujícího zasedání zastupitelstva obce, a k dispozici bude pořizovateli zápisu a členům zastupitelstva pouze k poslechu, nikoli k pořizování kopií
- 2.12 že na každém výpisu usnesení ze zasedání zastupitelstva obce bude zveřejňována informace o možnosti nahlédnutí do zápisu ze zasedání zastupitelstva obce na obecním úřadu ve Strupčicích
- 2.13 doplnění Jednacího řádu zastupitelstva obce Strupčice v bodě IX/11, který bude po doplnění znít: „Přijaté usnesení zastupitelstva obce podepisuje starosta nebo místostarosta a určení zapisovatelé, před jeho zveřejněním na úřední desce obce“ a doplnění Jednacího řádu v bodě X/4, který bude po doplnění znít: „Zápis ze zasedání zastupitelstva obce podepisuje starosta nebo místostarosta a určení ověřovatelé zápisu před zveřejněním zápisu na úřední desce obce“
- 2.14 aby zápis a výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva obce byl ověřovateli podepsán na všech stránkách
- 2.15 umístění silničního retardéru na obecní komunikaci před hostincem v Okořině

3. odkládá

- 3.01 zahájení prací na úpravě podkroví hasičské zbrojnice ve Strupčicích na neurčito
- 3.02 výstavbu brouzdaliště ve sportovním areálu ve Strupčicích na neurčito
- 3.03 opravu velkého komína v areálu bývalé cihelny ve Strupčicích na neurčito
- 3.04 záležitost případného zveřejňování zápisů ze zasedání zastupitelstva obce do doby vyjasnění požadavků Obecního nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR)

4. ukládá

- 4.01 starostovi zahájit s firmou Becker Sport ČR reklamační řízení, týkající se podlahy ve Sportovní hale ve Strupčicích
- 4.02 panu Josefu Pěnkavovi prověřit další možnosti výstavby brouzdaliště ve sportovním areálu ve Strupčicích
- 4.03 starostovi zajistit bezpečnostní okruh kolem velkého komína v areálu bývalé cihelny ve Strupčicích
- 4.04 starostovi zajistit nabídky na zhotovení parketové podlahy v tělocvičně Základní školy ve Strupčicích

53/18 - Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání

vzalo na vědomí:

6. informaci o plnění usnesení a nemá k ní připomínky
7. informaci o průběhu výstavby obecního bytového domu s 12 bytovými jednotkami ve Strupčicích
8. návrh na případné využití výkopků k vytvoření sáňkařského svahu na pozemku p.č. 498 v k.ú. Strupčice
9. neuskutečnění prodeje pozemku p.č. 75/3 v k.ú. Sušany formou obálkové metody z důvodu neúčasti žádného zájemce a tedy nepředložení žádné nabídky
10. informaci o hospodaření Obce Strupčice za rok 2017
11. informaci o hospodaření společnosti Sport a kultura Strupčice s.r.o. za rok 2017
12. informaci o hospodaření Základní školy a Mateřské školy Strupčice za rok 2017
13. dotaz manželů Stanislava a Ivety Mayerových k Územnímu plánu obce Strupčice
14. informaci o ukončení pronájmu ordinace ve Strupčicích ze strany MUDr. Zdeňky Šmejkalové
15. návrh na případné umístění bezpečnostního zábradlí před domy čp. 103 a čp. 120 ve Strupčicích

přijalo tato usnesení:

1. určuje

- 1.01 pořizovatelem zápisu a navrhovatelem usnesení pana Miroslava Rokoše a ověřovatele zápisu pana Milana Komrsku a pana Lukáše Stránského

2. schvaluje

- 2.01 navržený program svého 53. zasedání
- 2.02 novelizaci Jednacího řádu Zastupitelstva obce Strupčice ve znění, jak je přílohou zápisu, a jeho doplnění o obsah usnesení 52/18-2.12, že na každém výpisu usnesení ze zasedání zastupitelstva obce bude uvedena informace o možnosti nahlédnutí do zápisu ze zasedání zastupitelstva obce na obecním úřadu ve Strupčicích, a o obsah usnesení 52/18-2.14, aby zápis a výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva obce byl ověřovateli podepsán na všech stránkách
- 2.03 předloženou úpravu oken na stavbě obecního bytového domu o 12 bytových jednotkách ve Strupčicích
- 2.04 hospodářský výsledek Základní školy a Mateřské školy Strupčice za rok 2017 se ziskem ve výši 18 969,66 Kč
- 2.05 rozdělení hospodářského výsledku – zisku Základní školy a Mateřské školy Strupčice za rok 2017 ve výši 18 969,66 Kč do fondů tak, že do fondu odměn bude vloženo 10 000 Kč a do rezervního fondu 8 969,66 Kč
- 2.06 výsledek inventarizace majetku Obce Strupčice za rok 2017

- 2.07 účetní závěrku Obce Strupčice za rok 2017 bez výhrad
- 2.08 účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Strupčice za rok 2017 bez výhrad
- 2.09 prodej pozemku p.č. 337/4 – ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 118 m² v k.ú. Strupčice, obec Strupčice, dle GP č. 694-5/2018, panu Josefu Račkovičovi, bytem Strupčice čp. 221, v ceně 10 856 Kč (dle znaleckého posudku) + prodejní náklady
- 2.10 zpracování vstupní analýzy GDPR (Obecného nařízení o ochraně osobních údajů) firmou GDPR služby s.r.o. Chomutov v ceně 43 477 Kč včetně DPH pro Obec Strupčice a v ceně 58 568 Kč včetně DPH pro Základní školu a Mateřskou školu Strupčice
- 2.11 úpravu rozpočtu obce Strupčice na rok 2018 - rozpočtové opatření č. 1/2018 s tím, že se celkové příjmy rozpočtu snižují o 700 Kč
- 3. zamítá**
- 3.01 žádosti paní Vladimíry Valečkové a manželů Zdeňka a Michaely Štochlových o prodej pozemku p.č. 75/3 v k.ú. Sušany
- 4. ukládá starostovi**
- 4.01 zjistit názor obyvatel, bydlících v okolí pozemku p.č. 498 v k.ú. Strupčice, k případnému vytvoření sáňkařského svahu na uvedeném pozemku
- 4.02 nabídnout pozemek p.č. 75/3 v k.ú. Sušany k prodeji za účelem výstavby rodinného domu za pevnou cenu 200 000 Kč
- 4.03 podat podněty na příslušné orgány státní správy ve věci porušování Územního plánu Obce Strupčice firmou 1. Pražská stavební s.r.o.
- 4.04 jednat s praktickými lékaři v okolí o možnosti výkonu jejich praxe v ordinaci, umístěné v domě s pečovatelskou službou čp. 300 ve Strupčicích
- 4.05 jednat se Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje o případném umístění bezpečnostních prvků (zábradlí apod.) u silnice č. III/25118 před domy čp. 103 a 120 ve Strupčicích

Zápis zasedání Zastupitelstva obce Strupčice v úplném znění jsou občanům k dispozici na Obecním úřadu ve Strupčicích!

Strupčický občasník (Informační list pro Strupčice, Okořín, Hošnice a Sušany) vydává Obec Strupčice, 43114 Strupčice 51, IČO 262145, tel. 474 685 125, e-mail: podatelna.strupcice@volny.cz internetové stránky: www.obec-strupcice.cz Vychází ve Strupčicích 4x ročně, je zapsán do evid. period. tisku pod ev.č. MKČR E 10292, distribuován je zdarma. Číslo 79 vyšlo 27. 3. 2018. Redakce: Miroslav Rokoš a Luděk Pěnkava. Autoři fotografií: Bc. Jan Hubač, DiS., Miroslav Rokoš, Luděk Pěnkava, Věra Stehlíková a archiv ZŠ a SK Strupčice

Úřady, organizace a služby v obci Strupčice - provozní doby, telefony:

Obecní úřad	pondělí a středa 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 17,00 hod. úterý a čtvrtek 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 15,00 hod. pátek 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 14,45 hod., tel. 474 685 125, www.obec-strupcice.cz
Sportovní areál	Vedoucí areálu 724 920 869 / Rezervace haly 731 654 972 Rezervace venkovních hřišť 733 714 930, www.sportareal-strupcice.cz
Základní škola	tel. 474 685 127 Mateřská škola: tel. 474 345 434 www.strupcice.cz
Školní kuchyně	tel. 474 685 036 Školní družina: tel. 474 685 037
Obvodní lékařka	pondělí 7,00 - 9,00 hod., čtvrtek 15,30 - 18,30 hod., tel. 777 203 444
Dětská lékařka	pondělí 12,30 - 15,00 hod., středa 7,30 - 10,00 hod., tel. 474 685 010
Obecní knihovna	středa a neděle 16,00 - 18,00 hod.
Pošta	pondělí - pátek 9,00 - 10,00 hod. a 14,00 - 16,00 hod., tel. 474 685 111
Sběrný dvůr	pondělí, středa, pátek 15,00 - 17,00 hod., sobota 9,00 - 11,00 hod.
Strupčická smišenka	pondělí - pátek 7,00 - 11,15 a 12,15 - 16,00 hod., sobota 7,30 - 11,00 hod
tel. 721 647 431	
SDH Strupčice (hasiči)	Milan Komrska – starosta SDH, tel.: 603 836 266 Tomáš Pinkas – velitel výjezdní jednotky, tel.: 702 294 863
Večerka čp. 160	pondělí - pátek 7,00 - 20,00 hod., sobota a neděle 8,00 - 20,00 hod.
Hostinec TRIO	pondělí - čtvrtek 15,00 - 23,00 hod., pátek 15,00 - 1,00 hod., tel. 601 202 802 sobota 13,00 - 1,00 hod., neděle 13,00 - 22,00 hod.,
Hospůdka na návsi	pondělí a čtvrtek zavřeno, úterý, středa a neděle 18,00 - 22,00 hod. pátek
Okořín	a sobota 18,00 - 23,00 hod.
Zvířecí koloniál Zooagy Okořín	- úterý, středa, pátek 9,00 - 15,30 hod., čtvrtek 9,00 - 17,00 hod., sobota 9,00 - 11,30 hod. Polední přestávka ÚT - PÁ 12,00 - 12,30 hod. tel. 605 503 986
Vinotéka u Hudáků	- příjemné posezení v nekuřáckém prostředí, s nabídkou sudových vín, alko i nealko nápojů, otevřeno denně od 17.00 do 21.00 hod. kromě čtvrtků a nedělí. Tel. 733 748 995
Fotograf Jan Hubáč	j.hubac@centrum.cz , tel.: 605 717 616
Autodoprava	Milan Komrska tel.: 603 836 266
Ubytování Šárka	Strupčice 33, tel.: 774 105 425
Fyzioterapie, rehabilitace, cvičení	– Radana Ceeová, Strupčice, Polní 162, tel. 739 494 041
Reiki, masáže, léčení, odkloňování geopatogenních zón, poradenství	pro udržení bio-psycho- sociálního zdraví provádí Mgr. Marie Petráková , Strupčice, Holešická 271, email: majrei@seznam.cz , tel. 777 339 207
Poradenský psycholog a psychoterapeut	v oblasti rizikového chování, drogové závislosti, problémy s alkoholem, odvykání kouření. Mgr. Milan Šafařík , Strupčice, Holešická 271, email: milan.safarik@seznam.cz , tel. 773 868 877
Oprava veřejného osvětlení	Luboš Grič, tel. 608 978 727
Důležitá tel. čísla	Hasiči (HZS) – 150 / Záchranka (ZZS) – 155 / Policie ČR – 158
Hlášení poruch	PLYN – 1239 / VODA – 840 111 111 / EL. ENERGIE – 840 850 860
Útulek pro psy v Březenci	MVDr. Halounek – tel. 474 654 160